[bookmark: _GoBack]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ГОЛЬЯНОВО

107241, г. Москва, ул. Амурская, д.68  					E-mail:vmo.golyanovo@mail.ru
Тел.: (495) 462-03-59								сайт: www.golyanovo.org

от 22.07.2015 г. №  13/1

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Гольяново от 14.05.2015 года № 10/5 «О согласовании адресного перечня дворовых территорий для проведения работ по благоустройству дворовых территорий в 2015 году по району Гольяново Восточного административного округа города Москвы»

В соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», Постановлением Правительства Москвы от 24.09.2012 года № 507-ПП «О порядке формирования, согласования и утверждения перечней работ по благоустройству дворовых территорий, парков, скверов, компенсационному озеленению на объектах озеленения 3-й категории, расположенных в зоне жилой застройки, и капитальному ремонту многоквартирных домов», а также принимая во внимание обращение главы управы района Гольяново города Москвы от 17.07.2015 г. № Гд-1434т (вх. № 277 от 20.07.2015 г.)

Совет депутатов решил:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа Гольяново от 14.05.2015 года № 10/5 «О согласовании адресного перечня дворовых территорий для проведения работ по благоустройству дворовых территорий в 2015 году по району Гольяново Восточного административного округа города Москвы» по причине изменения фактического объема работ по ремонту асфальтобетонного покрытия, изложив приложение в новой редакции согласно приложению к данном решению (Приложение).
2. Направить настоящее решение в управу района Гольяново города Москвы, префектуру Восточного административного округа города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте http://golyanovo.org.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Гольяново Четверткова Т.М.

Глава муниципального
округа Гольяново								Т.М. Четвертков

Приложение
к решению Совету депутатов
муниципального округа Гольяново
от «22» июля 2015 г. № 13/1

Адресный перечень дворовых территорий для проведения работ по благоустройству дворовых территорий в 2015 году по району Гольяново Восточного административного округа города Москвы

	№ п/п
	Адрес
	Перечень (виды) запланированных работ (согласно дефектной ведомости)

	Наименование работ
	нат. показатель
	Стоимость за ед. руб.
	Ед. измерения
	Стоимость работ тыс. руб.
	Итого по адресу тыс. руб.

	1
	Алтайская ул., д.29
	Капитальный ремонт асфальтового покрытия
	1600
	540
	кв. м
	864,00
	2323,44

	Замена бортового камня
	40
	1100
	п. м
	44,00

	Замена садового камня
	118
	980
	п. м
	115,64

	Замена газонного ограждения
	30
	960
	п. м
	28,80

	Ремонт газонов
	800
	225
	кв. м
	180,00

	Замена МАФ (игровых) на детских площадках
	5
	25000
	шт.
	125,00

	Замена МАФ (площадки для отдыха)
	18
	12000
	шт.
	216,00

	Устройство резинового покрытия на детских площадках
	245
	2000
	кв.м
	490,00

	Установка спортивных тренажеров
	4
	40000
	шт.
	160,00

	Установка детских игровых комплексов
	1
	100000
	шт.
	100,00

	2
	Байкальская ул., д.27
	Капитальный ремонт асфальтового покрытия
	8646
	540
	кв. м
	4668,84
	7987,96

	Замена бортового камня
	400
	1100
	п. м
	440,00

	Замена садового камня
	86
	980
	п. м
	84,28

	Замена газонного ограждения
	415
	960
	п. м
	398,40

	Ремонт газонов
	6050
	225
	кв. м
	1361,24

	Замена МАФ (игровых) на детских площадках
	6
	25000
	шт.
	150,0

	Замена МАФ (площадки для отдыха)
	26
	12000
	шт.
	312,00

	Устройство резинового покрытия на детских площадках
	227
	2000
	кв. м
	454,00

	Устройство цветников
	16
	1200
	кв. м
	19,20

	Установка детских игровых комплексов
	1
	100000
	шт.
	100,00

	3
	Сахалинская ул., д. 7, корп. 1

	Капитальный ремонт асфальтового покрытия
	555
	540
	кв. м
	299,70
	4902,54

	Замена бортового камня
	250
	1100
	п.м.
	275,00

	Замена садового камня
	523
	980
	п.м.
	512,54

	Замена газонного ограждения
	380
	960
	п.м.
	364,80

	Ремонт газонов
	4300
	225
	кв.м.
	967,5

	Замена МАФ (игровых) на детских площадках
	9
	25000
	шт.
	225,00

	Замена МАФ (площадки для отдыха)
	30
	12000
	шт.
	360,00

	Устройство резинового покрытия на детских площадках
	442
	2000
	кв.м.
	884,00

	Устройство цветников
	20
	1200
	кв.м.
	24,00

	Установка детских игровых комплексов
	1
	150000
	шт.
	150,00

	Устройство парковочных карманов
	40
	21000
	м/м
	840,00

	4
	Сахалинская ул., д. 7, корп. 2
	Капитальный ремонт асфальтового покрытия
	0
	540
	кв.м.
	0,00
	3428,90

	Замена бортового камня
	0
	1100
	п.м.
	0,00

	Замена садового камня
	155
	980
	п.м.
	151,90

	Замена газонного ограждения
	500
	960
	п.м.
	480,00

	Ремонт газонов
	4000
	225
	кв.м.
	900,00

	Замена МАФ (игровых) на детских площадках
	5
	25000
	шт.
	125,00

	Замена МАФ (площадки для отдыха)
	20
	12000
	шт.
	240,00

	Устройство резинового покрытия на детских площадках
	446
	2000
	кв.м.
	892,00

	Установка спортивных тренажеров
	5
	40000
	шт.
	200,00

	Установка детских игровых комплексов
	1
	200000
	шт.
	200,00

	Установка спортивных комплексов
	1
	240000
	шт.
	240,00

	5
	Черницынский пр., д. 10, корп. 1
	Капитальный ремонт асфальтового покрытия
	1406
	540
	кв.м.
	759,24
	2288,56

	Замена бортового камня
	80
	1100
	п.м.
	88,00

	Замена садового камня
	64
	980
	п.м.
	62,72

	Замена газонного ограждения
	250
	960
	      п.м.
	240,00

	Ремонт газонов
	2816
	225
	кв.м.
	633,60

	Замена МАФ (игровых) на детских площадках
	5
	25000
	шт.
	125,00

	Замена МАФ (площадки для отдыха)
	6
	12000
	шт.
	72,00

	Устройство резинового покрытия на детских площадках
	104
	2000
	кв.м.
	208,00

	Установка павильонов контейнерных площадок
	1
	100000
	шт.
	100,00

Итого

	20931,40

image1.emf

oleObject1.bin